AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA (ACER) FERRARA
Ente Pubblico Economico ex L.R. 24/2001

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TECNICO
Prot.Int.n. 12 O Sede li

15610 2013
Oggetto: Servizio di manutenzione periodica degli impianti di drenaggio
dell’autorimessa aziendale di ACER Ferrara - esercizio 2023 -

Affidamento diretto ai sensi dell’art.36 D.lgs.50/2016. CIG: Z2A3A50E55.

Premesso:

- che il D.Igs. 50 del 18 aprile 2016 ha innovato la materia dei contratti pubblici;

- che l'art. 36 co. 2 lett. a) del predetto D.lgs. 50/2016 dispone che per lavori, servizi e
forniture di importo inferiore ad € 40.000,00=, si possa procedere “mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o piu operatori
economici”;

- che ACER Ferrara deve procedere per I'esercizio 2023 all'affidamento del servizio di
manutenzione periodica degli impianti di drenaggio dell'autorimessa aziendale sita al
pianto seminterrato della sede di via Vittorio Veneto 7;

- che si & ritenuto opportuno richiedere un preventivo alla ditta Margelli S.r.l. con sede
in Ferrara, Via Respighi, n. 21, specializzata nel settore e che opera sul territorio
provinciale;

- che la ditta interessata ha presentato una proposta commerciale che prevede
verifiche semestrali dal costo unitario di € 200,00 (oltre IVA di legge);

- che gli Uffici hanno verificato la congruita della proposta commerciale della ditta
interessata;

- che le Impresa suddetta ha auto-dichiarato il possesso dei requisiti di idoneita morale
prescritti per I'assunzione di commesse pubbliche;

Tutto quanto premesso

IL DIRIGENTE SERVIZIO TECNICO

- visto I'art. 36 co. 2 lett. a) D.Igs. 50/2016;

- dato atto che per il presente intervento il Responsabile del Procedimento, ai sensi
dellart. 31 co. 10 D.lgs. 50/2016, & individuato nella persona dell'arch. Marco
Cenacchi il quale ha verificato la sussistenza di copertura finanziaria;

- visto il preventivo della ditta Margelli S.r.l. acquisito agli atti;

- vista la copertura finanziaria e la corretta imputazione contabile e fiscale attestata dal
Dirigente del Servizio Finanziario;

DETERMINA

1) di affidare il servizio in premessa descritto mediante affidamento diretto alla ditta
Margelli S.r.l. con sede legale a Ferrara in via Respighi n. 1 — C.F/P.IVA
01642640386,

2) di impegnare per l'esercizio 2023 un importo complessivo € 400,00 per la
summenzionata commessa,

3) diindividuare il dipendente Per. Ind. Emanuele Forte, quale soggetto titolare della
qualifica di Direttore dell'esecuzione ai sensi dell'art. 101 co. 1 D.Lgs. 50/2016;

4) difissare le prescrizioni contrattuali mediante corrispondenza commerciale.

b

<
Visto IL DIRIGENTE SERVIZIGENANZIARIO
(dott/ Mighele Brand ﬁni”ﬂrﬁ}\ =1
PRESRPS SN Q;’—- %JR \ ‘h_.:\(%‘/
4 A



